ПРОТОКОЛ №55

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 14 час. 30 мин. «13» апреля 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область. г.Тюмень. ул. Некрасова. ||. конференц-зал
Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НИ «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления. принимающие участие в заседании: Коробов С.А.. Самкаев Р.М.. Габокова

Н.А.. Берлов А.П., Рожков С.С., Майер В.Я.
Всего членов Правления 6 человек. Присутствовало 6 человек. Кворум для проведения

собрания имеется.
Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В.

Повестка дня:

|. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам,

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства.

3. Исключение из членов НП «СРОСТО».

4. Принятие решения о выплате из средств компенсационного фонда. по причине возврата

ошибочно перечисленных денежных средств.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В.

сообщил о том. что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НИ «СРОСТО» и

выдачу свидетельства о допуске к работам. и представленных организациями документов.
имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям:
ООО «Вэст Стоун». ООО «Западно-Сибирская компания «ЮриСтрой». ООО «Компания

«Микроклимат». ООО «КЦА ДОЙТАГ Дриллинг ГмбХ». Муниципальное учреждение
«Служба заказчика». ООО «Строй-Престиж», Муниципальное унитарное предприятие

«Теплоэнергоремонт». ООО «ТОСС-инвест», ООО «Услуга». ООО «Эль Гранд». ООО
«ЮниСтрой Групп». Фонд «Областной фонд развития жилищного строительства Тюменской
области». ООО «Управляющая компания «Партнер». Предложил принять решение о приеме в

члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам данным организациям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

’ № | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования аж

ОНИ ОНИ ЗА ПРОТИВ _ВОЗДЕРЖАЛСЯ

|. _ Коробов С.А. _ г х | иниИ о |
2. | Самкаев РМ. Хх | И о

_3. | Габокова Н.А. __ х __ ны ры о
_4. | Берлов А.П. х Г | Ибн

5. | Рожков С.С. Хх | . _
о —

6. | Майер В.Я. Хх | —

Решение принято.
Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НИ «СРОСТО»

проводить списком,

Вопрос о приеме членов поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу: | И ИНО

№ (Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования —__ ОНИ

| ЗА ПРОТИВ __| ВОЗДЕРЖАЛСЯ | |

НЕЕ | ь а — ы

1. | Коробов СА. | х | —

Е -
ПЕ Е а ВЕ ПЕНИИ

Г 2. | Самкаев Р.М. х | _| —_

| 3. | Габокова Н.А. Хх ] |

| тя а АН
—_ = оби ЗИ РИЕтЕЫ Е Е о = ие-=

| 4. | Берлов АП. БИ О НИ и 9 ый

5. | Рожков С.С А О НИ Е

Гб аервя Г Г
Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске

к работам:

1) ООО «Вэст Стоун»

2) ООО «Западно-Сибирская компания «ЮриСтрой»

3) ООО «Компания «Микроклимат»

4) ООО «КЦА ДОЙТАГ Дриллинг ГмбХ»

5) Муниципальное учреждение «Служба заказчика»

6) ООО «Строй-Престиж»

7) Муниципальное унитарное предприятие «Теплоэнергоремонт»

$) ООО «ГОСС-инвеет»

9) ООО «Услуга»

10) ООО «Эль Гранд»

11) ООО «ЮниСтрой Групп»

12) Фонд "Областной фонд развития жилищного строительства Тюменской

области"

13) ООО «Управляющая компания «Партнер»

По второму вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том.

что поступили заявления от организаций: ЗАО «Сибдорстрой». ЗАО «СМУ-15

Тюменьгорстрой». ЗАО «Сибирь-90». ООО «СибАйр». ООО «Единая строительная

компания». ООО «Горизонт-2000», ООО «Уренгойгазспецстроймонтаж». ООО «ГАУЭР»,

ООО «Лилит». ООО Строительная компания «СМУ-!». ЗАО «Водоканал-2». ООО

«Строитель-17». ОАО «Тюменское областное дорожно-эксплуатационное предприятие». ЗАО

«Газстрой». ООО «Дорстрой». ЗАО «Труд». ЗАО Многопрофильная компания «Пикет». ИИ

Агафонов М.Г. на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о долуске в части

расширения перечня видов работ. которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения В

следующие свидетельства о допуске:

|) № ТО-А-000213 от 02.12.2009 члена НИ «СРОСТО» ЗАО «Сибдорстрой».

2) № ТО-А-000065 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО «СМУ-15 Тюменьгорстрой»,

3) № ГО-А-000058 от 29.07.2009. члена НИ «СРОСТО» ЗАО «Сибирь-90».

4) № ТО-А-000307 от 25.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «СибАйр»

5) № ТО-А-000299 от 25.12.2009 члена НИ «СРОСТО» ООО «Единая строительная

компания».

6) № ТО-А-000094 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Горизонт-2000».

7) № ТО-А-000318 от 25.12.2009 члена НП «СРОСТО» 000

$) № ТО-А-000219 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «ТАУЭР».

9} № ТО-А-000041 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Лилит».

10) № ТО-Б-000335.3 от 01.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО Строительная компания

«СМУ-1[».

||) № ТО-А-000018 от 28.07.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Водоканал-2».

12) № ТО-А-000070 от 29.07.2009 члена НП «СРОСТО» ООО «Строитель-17».

м

13) № ТО-А-000146.2 от 01.04.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Тюменское областное
дорожно-эксплуатационное предприятие»,

14) № ТО-А-000022 от 28.07.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Газстрой»,
15) № ТО-А-000028.2 от 01.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Дорстрой».

16) № ТО-А-000187.2 от 01.04.2010 члена НИ «СРОСТО» ЗАО «Труд».
17) № ТО-А-000136 от 29.10.2009 члена НП «СРОСТО» ЗАО Многопрофильная компания

«Пикет».

18) № ТО-А-000206 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО» ИП Агафонов М.Г..
согласно их заявлениям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

Варнанты голосования |

5. | Рожков С.С.

№ (Ф.И.О. члена Правления

| ЗА ПРОТИВ _
|1. | Коробов С.А. х В
| 2. | Самкаев Р.М. . Хх _

Е - | абокова А. х |

4. | Берлов А.П. Х | -

х 6. Майер В.Я.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ |

Решение принято.

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:

ЗАО

«СибАйр»,

«Сибдорстрой»,
ООО «Единая строительная компания»,

«Уренгойгазспецстроймонтаж», ООО «ТАУЭР», ООО

ЗАО «СМУ-15 Тюменьгорстрой», ЗАС

000

у. «С

«Горизонт-2000», ООО

«Лилит», ООО Строительная

ибирь-90», ООО

компания «СМУ-1», ЗАО «Водоканал-2», ООО «Строитель-17», ОАО «Тюменское

областное дорожно-эксплуатационное предприятие», ЗАО «Газстрой», ООО «Дорстрой»,

ЗАО «Труд», ЗАО Многопрофильная компания «Пикет», ИП Агафонов М.Г., согласно
их заявлениям.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Сосновских Е.В..,
сообщил о том, что поступило заявление от организации ЗАО «Межрегионгазстрой» о

добровольном выходе из членов НП «СРОСТО», в связи с чем. необходимо рассмотреть

вопрос об исключении данной организации из членов НИ «СРОСТО»,

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования _ — |

ПЕ и ЗА ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ_
|. | Коробов С.А. Е - —_ о

2. | Самкаев Р.М. х — о |
3. | Табокова Н.А. _ — х о ое — ОИ:
4. _ | Берлов А.П. — . Хх ии: ПИ ИИ

|5. | Рожков С.С. Хх
6. | Майер В.Я. Хх |
Принятое решение: Исключить ЗАО «Межрегионгазстрой» из членов НН «СРОСТО»,
согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Коробов С.А.. сообщил о необходимости
возврата ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного фонда ООО
«Сибирькровля». ООО «БизнесСтройСервис».
Предлагается провести голосование по вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА

1. ` Коробов С.А. х

ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ _

2. | Самкаев Р.М. Хх

3. | Габокова Н.А. Хх
_ 4. | Берлов А.П. Хх .

5. | Рожков С.С. Хх ОНИ
6. | Майер В.Я. Хх _

Решение принято.
Принятое решение: Произвести выплату из средств компенсационного фонда НИ
«СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

Председатель Правления С.А. Коробов

Н
Р

Ст
ар

Секретарь заседания О.С. Карачинцева
8